GABINETE DO VEREADOR WAGNER DO SANTA ROSA

REQUERIMENTO              /2023.

   Requeremos  à  Mesa  Diretora  desta  Casa  Legislativa,  depois  de  ouvido  o
plenário  e  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  que  seja  encaminhada
solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo
Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews Melo,
para que viabilizem a liberação de máquinas no sentido de realizar o serviço de
terraplanagem com colocação de piçarro, na  Rua Escritor Limeira Tejó, no
bairro Luiz Gonzaga, nesta cidade. Conforme foto em anexo:

JUSTIFICATIVA
 Atendendo aos apelos dos moradores da comunidade citada, é necessário que a mesma
seja  dotada  de  melhor  infraestrutura,  melhorando  o  acesso,  que  fica  prejudicado
principalmente em períodos de chuva. Com isso, pedimos as providências necessárias
para a realização desta obra, que além de proporcionar melhorias ao local, contribuirá
com o bom aspecto desta localidade.  A solicitação da passagem da máquina para a
referida  rua  se  dá  para  tentar  amenizar  a  aflição  dos  moradores.  Dessa  forma,
solicitamos atenção e anuência das autoridades mencionadas para este requerimento.

Dê-se  ciência  ao  Prefeito  de  Caruaru  e  à  Secretaria  de  Infraestrutura
Urbana e Obras.
Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 30 de Maio de 2023.

		2023-05-30T08:37:05-0300
	Wagner do Santa Rosa